Titulus sancti Stephani ad eundem.

Si vel per gemitum/ vel per lachrymas dare vitam
Hic mundus posset/ mundus vtrunq; daret:
Et sibi sublatum semel eliceret redituum
Brunonem/ miseris spem/ decus auxilium.
Qui sectans eremum/ propriamq; crucem baiulando/
Actu compleuit/ ore quod edocuit.
Remigiumq; tenens fidei/ spem fixit in astris:
Et rate felici iam mare transiit.
Et quia non per se valet vllus posse beari:
Hunc immensa dei gratia iustificet.

Titu. sancti Vigoris Lerasiaci cenobij.

Humilis grex cenobij Lerasiensis beati Vigo-
ris/ premonitus oraculo diuino / p anima religiosi
ac deo dilecti Brunonis/ generale officium persoluit:
orans/ vt ei parcat summa dei pietas.

Titu. sancte Marie Lotantiensis ecclie.

Christus doctorum doctor: fons atq; bonorum:
Bonet Brunoni/ quod meruere boni.
Esse deum verum sequitur non esse seuerum:
Huic igitur placidus sit sine fine deus.
Nam genus humanum/ cōfectum crimine vanum:
Iste pater docuit/ quam melius potuit.
Christi mandatum pandens/ dare munus amatū
Seruanti vitam dat quia perpetuam.
Nec solum verbis/ vt durus doctor/ acerbis
Perdocet: ast factis persequitur proprijs.
Perpetua vita cur non caret hic eremita:
Est quoniam verus solus in orbe deus.
Quod petitis vestris/ hoc christus det quoq; nr̄is:
Insimul vt socij sint sine fine dei.

212

In memoriã beati Brunonis

Versus Scholares eiusdem vrbis.

Bruno multorum præceptor grãmaticorum/
Lunctis corporeum nunciat interitũ.
Grãmaticus/rhetor/dialecticus/astrologusq;
Effugerent mortem/si fugienda foret.
Sed quia mors nulla nequit auferri medicina:
Semper quisq; suum cogitet interitũ.

Titulus sancti Michaelis

de periculo maris.

Mira dei virtus/mirandos perficit actus.
Quosdam iustificat:quosdam de morte repulsat:
Quos vult ignorat:quos vult solide sibi firmat:
In quibus hic Bruno vir religionis amator
Colligitur/capitur/feliciter annumeratur.
Huius sicut opus rotuli contestificatur.

Titulus sancti Petri Casalis.

¶ Vita Brunonis fides et opera/si talis extitit vt
dicit littera:

Non est lugendus/cum sit superis sociatus.
Sed si dum fragilis toleramus pondera carnis:
Nullus compareat/qui sic sine crimine viuat:
Et caueat factis/aut nõ delinquere verbis:
¶ Idcirco christum deprecamur/vt si in aliq; offen-
dit iste pater/dignetur indulgere.

Titulus sancte Marie Louleii cenobij.

¶ Audito trãsitu beatissimi eremite Brunonis/ce-
nomanensis mater ecclesia/trigenariũ ei fecit annuer-
sarium/depositiõis diem celebratura.

Titulus sancti Iuliani cenomanensis.

Morte tua flendum:nõ credimus optime Bruno.
Qui fugiens vanos mundi pereuntis honores:
Angelicam in terris vitam sapiens imitatus:
Corpore adhuc viuens celestia mente petebas.
Corpore ergo malis christo miserãte solutus:
Sedibus etheriis eterna pace frueris.
O vtinam tua sancta sequi vestigia posseni:
Corpore istius quo letus damna subirem.

In memoriam beati Brunonis

Alius titulus eiusdem.

Vixit in ecclesia firmissima Bruno columna.

Occidit vnde decus ecclesie titubat.

Mundalis luget: celestis curia gaudet:

Hec perdit: tantum suscipit illa virum.

Debita nature soluit meliora secutus.

Cui pro morte breui vita perennis erit.

Alius eiusdem.

Ad superos superum cultor sociusq; recessit:

Commendans terre Bruno / quod eius erat.

Sarcinulasq; leues / et agentem pro thea mundum

Bespicit: eternas pauper adeptus opes.

Depositum interea cineri miscetur / idemq;

Sperat / et expectat premia sorte pari.

Suspicio angelicas huic exultare cohortes.

Et celi ciues plaudere ciue nouo.

Sexta dies octobris erat: cum Bruno secutus

Naturam: superos exoneratus adit.

Alius eiusdem titulus.

Iste superna petens sincera religione:

Regnat cum sanctis in celesti regione.

Iste laborauit / felix labor / vnde vocauit

Gloria sanctorum: merces miranda laborum

Te: tibi se Bruno dans regnum rege sub vno.

Rege sub hoc dico: maiestas cuius olympo

Fulget: et est sanctis lux / gloria / vita perennis.

Istius ergo decet nos commendare laborem:

Muneris eterni decet et laudare datorem:

Impetret et nobis nostre deuotio laudis:

Munere diuino regnemus rege sub illo.

Titu. sancti Vincentij Lenomanensis.

Si posset lachrymis / et planctu vita reduci:

Cum gemitu magno / et lachrymis / planctuq; pteruo:

Totius florem mundi / clericq; decorem:

Tristis Brunonem lachrymarer luce carentem.

Titu. ecclesie beati Iuliani de Prato.

Isti Brunoni tribuatur vita perennis.

In memoriam beati Brunonis

Spiritus atq; suus celesti sede receptus/
Regnet cum domino/felix sit nunc/et in euo.
Hic vir preclarus vita/doctorq; beatus/
Felix in clero fultit/per dogmata mundo:
Unde pio gemitu/profusus fletibus/et nos
Oremus christum:quo det sibi nunc paradisum.

Titu. scti Mauricij sedis Andegauensis.

Ballia tristatur:calaber populus lachrymatur:
Doctoremq; bonum gemit ista / flet illa patronum.
Vite presentis hec laudat eum documentis.
Eius et eximia celebratur vbiq; sophia.
Plusq; Maronis laudatur lingua Brunonis.
Gloria Platonis vilescit laude Brunonis.
Hic precellebat doctoribus/hic faciebat
Summos doctores/non instituendo minores.
Doctor doctorum fuit hic/non clericorum.
Nam nec honestates verborum/nec grauitates
Sumpsit Brunonis: nisi vir magne rationis:
Rectio prudentis superabat acumina mentis:
Et documentorum doctor satis extitit horum:
His plus perfectam voluit preponere sectam:
Nunciat egregiam diuina docendo sophiam.
Primaq; destruxit:et tanq; friuola duxit.
Dux prius erroris/monstrauit iter melioris
Postea doctrine/que gaudia dat sine fine.
Sed nil mundana sapientia dat/ nisi vana:
Hec facit elatos pompa/facit illa beatos.
Factis complebat operando/quod ore docebat.
Aultos sermones faciebat per regiones:
Urbem transiit Romam/calabrosq; petiuit.
Hic abbas factus:est tandem celica nactus.
Hinc gens illa gemit:quia patrem casus ademit.
Cunq; virum talem plozat tam spiritualem:
Non mors pastoris/sed damnum causa doloris.

Titu. scti Florentij Blamuensis cenobij.

In varijs membris corpus distinguitur illud:

In memoriam beati Brunonis.

Cui caput est christus regnator catholicorum.
In quo nos monachi mediocria membra locati:
Credimus excelsos in eo veros eremitas.
De quorum numero te Bruno magne fatentes,
Spretus honor mundi quod nobis testificatur.
Et sancte vite finis bonus astipulatur.
Cum tibi descriptas laudes omnino probemus:
Nosque tuis meritis fulciri posse putemus.
Et tamen orantium fratrum precibus faueamus:
Effudisse preces pro te nos notificamus.
Unde vicem nobis reddendam non dubitamus.

Titulus sancti Nicolai eiusdem urbis.

¶ Necdum vester nostros lares rolliger attigerat: cum
Lambertus abbas noster iam eum susceperat: et de tan-
to patre dignos iam versus ascripserat: illud autem quod
promisit libenter concedimus: et augere iam promissis
iterum promittimus: pro Brunone quem iam cum deo
regnare credimus.

Bruno fuit fons doctrine norma veri dogmatis:
Aristotelis profunda superans et socratis:
Supergrediens platonem: sacri dono chrismatis:
Vixit homo plus quam homo: pressus mole carnea:
Vivens tamen pressit carnem tendens ad ethera.
Spernens mundum moribundum ob regna celestia.
Vivat Bruno felix celis cum supernis ceteribus.
Lernat regem cuius legem conseruauit actibus.
Vosque patres et confratres orate pro fratribus.

Titulus sancte Marie Dolensis cenobii.

¶ Prout vestra dignatur expetere scitias: et nos dolensis ceno-
bii fratres fraternitatis vestre desolationi compassi: pro beati patris nostri
ac magistri Brunonis anima: deuotissimarum orationum suffragia: mox
ut eius audiuimus obitum: omnipotenti domino persolvere curauimus. Ac
preter cetera missarum tricennalium: necnon elemosynarum suffragia:
annue sibi misse beneficium: quod quotidie et annuete domino per-
soluitur: paterne deuouimus dilectionis affectu: insuper et eius
memoriam nostre scripto matricule commendamus: ut quotannis fra-
terne deuotionis affectus ad commendam eum omnipotenti do-
mino eius lecto nomine excitetur.

In memoriam beati Brunonis.

Titulus sancti Michaelis Eremiti.

Mors hominum seua quam nobis attulit eua:
 Omnibus illa nocet: vt liber iste docet.
 Omnes illa terit regnum super omnia querit.
 Iustus Bruno fuit vt liber hic docuit.
 Bruno fuit iustus simplex humilisq; venustus:
 Mors tamen vt voluit viuere non potuit.
 Et quia membra iacent: gemitus pro funere cessent:
 Pro gemitu quonia nullus habet veniam.
 Nos ergo instemus: dominuq; deum rogemus:
 Ante suam faciem: quod sibi det requiem.

Titulus sancte Marie Lucionensis.

Fratres qui estis in Eremito que dicitur Turris:
 notum sit omnibus vobis: quod pro domino Bruno
 none agamus charitative septem vigilias: et septem
 missas: et panem et vinum domino Reginaldo ab-
 bate imperante.

Titulus sancti Petri apo-
stoli Maliacensis.

Concedatur ei locus a domino requies:
 Quem semper coluit viuere dum potuit.

Titulus Ecclesie beati Vincentij
conuentus Noliensium.

Noliensium conuentu in beati Vincentij ecclesia
 iuxta summi patris augustini instituta horis regula-
 ribus psallendo attetu visa schedula que Brunonis in-
 coparabilis philosophi obitu patefecit: tantus timor
 tantusq; horror occupauit: qd vix debitum officium co-
 plere pualuit. Quis em non obstupesceret: imo ab in-
 timis cordis ingemisceret: cu tantu viru toti sciencie
 et pene oim clericorum lumē et fundamētū nature co-
 cessisse audiret: Sed quia inenitabile constat: et sal-
 uatorem nostru legem mortis ad hora subisse cre-
 dimus: quod in alijs lugeremus: merorem in Bru-
 none gaudio miramus. Bruno namq; veram scien-
 tiam et prudentiam liberaliu artium necno ceteras
 cardinales virtutes habuit et seruauit: quas in bo-
 no fine consumauit. Budu siqde ecclie sedis remesiu

In memoriam beati Brunonis

summus didascalus: utpote in psalterio/et ceteris
sciētīs luculētissimus:et columna totius metropo-
lis diu extitit. Sed quia hoc totū vere transitoriū
perpēdit:post vitā eremiticā/arctiorē/et inusitatissi-
mā eremū in transmarinis partib⁹ expetijt. Et inde
domino vocante/ad sūmi regis conuiuia letus per-
rexit. Ubi licet angelicum psalterium credamus cū
christo decantare:tamen si quid macule/quoad vi-
ueret/ex originali parēte/seu ex actuali vita/oblutio-
ne/seu incuria contempsit abolere:totius pietatis/
nec nō misericordie fontem/prece et mente oremus
assidue: quaten⁹ ei velit indulgere. Et vt pro eo il-
lud impetrem⁹:continuis septē diebus officiū mor-
tuis debitum/christo persoluemus.

Schola eiusdem loci.

Lumen erat Bruno/ dum vixit/francigenarū.

Lux cleri fruitur nunc lumine celicolarū.

Est etenim tali condignus honore potiri.

Qui vitam vita celestem duxit in ista.

Delirat plane cor habet rationis inane:

Quisquis testatur secus:aut aliud meditat.

Et narrat chartam nobis qui detulit istam.

Si de terrena sibi quicq; fece cohesit.

Illud ab hoc tergat/qui mundi crimina purgat.

Alius titulus eiusdem.

Lux fuerat mundo Bruno dum vixit in isto.

Sed modo relucet:quia celi sede relucet.

Nonuit psalterium/sed nunc canit organa sursum.